СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

14.06.2022 №_7/2

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 3-й квартал 2022

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево

города Москвы от 08.06.2022 года  № 01-10-528/22, Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал

2022 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

www.bibirevomo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бибирево Паршина И.О.

Глава

муниципального округа Бибирево                                       /И.О. Паршин/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бибирево

от 14 июня 2022 года № 7/2

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на 3-й квартал 2022 года

№ Предварительные

дата и время

Наименование

мероприятия

В рамках какой

календарной даты

или программы

Место проведения Количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

1

07.07.22

16:00-18:00

Комлексная

тематическая программа

Семья, согретая

любовью, всегда

надежна и крепка.

День семьи, любви и

верности
Лианозовский парк 50

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №49

2

07.07.2022

16:00

Жизнь длинною в век /

комплексное

мероприятие

10 июля. День рождения

С.Т. Коненкова
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

3

08.07.2022

17:00

Ромашковая поляна /

комплексное

мероприятие

День семьи, любви и

верности
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

4 08.07.2022

13.00

Концертная программа

«Любовь и голуби»

«День семьи, любви и

верности»

ЦМД «Бибирево», ул.

Пришвина, д. 12, к.2
25

ГБУ ТЦСО

«Бибирево»

5

08.07.2022

в 14:00

«Семейная академия»

конкурс рисунков

Ко Дню семьи, любви и

верности

Белозерская улица, 23.

Этнографическая

деревня Бибирево

35

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

6 13.07.2022

11.00

Лекция

"Фольклор как история

народа"

 ул. Лескова, д. 30, к. 1

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

ОСП ТКС

"Товарищ"

7 14.07.22 Арт-  Лианозовский парк 50 ГБУК г. Москвы

15:00-18:00

каникулы/творческая

мастерская

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №49

8

15.07.2022

в 14:00

«Японское фэнтези»

литературные чтения

К 60-летию со дня

рождения Нахоко Уэхаси

Белозерская улица, 23.

Этнографическая

деревня Бибирево

35

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

9

15.07.2022

17:00

Праздник сладкоежек /

комплексное

мероприятие

11 июля. Всемирный день

шоколада
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

10

16.07.2022

в 14:00

«Усадьба Неклюдово и

её окрестности»

пешеходная экскурсия

Пешая экскурсия по

историческим

достопримечательностям

района Бибирево

Школа Город Солнца,

Мытищинский район,

ул. Центральная д.2В,

посёлок Нагорное

25

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

11 17.07.2022

13.00

Концертная программа

«Родина-Мать»

«80-летие со Дня начала

Сталинградской битвы»

ЦМД «Бибирево», ул.

Пришвина, д. 12, к.2
25

ГБУ ТЦСО

«Бибирево»

12 20-22.07.2022

17:00
Шахматы – игра для ума

/  комплексное

мероприятие

20 июля. Международный

день шахмат
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

13 27.07.22

11:00 – 17:00

Цветная книга

лета/выездной

читальный зал

 Лианозовский парк 50

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №49

14

27.07.2022

12:00

«Тоторо»

конкурс рисунка

Детский конкурс рисунков

ул. Белозёрская, 23.

Этнографическая

деревня Бибирево

35

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

15

27.07.2022

17:00

Умка ищет друзей /

комплексное

мероприятие

26 июля. 100 лет со дня

рождения Ю.Я. Яковлева
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

16

29.07.2022

17:00

Дружба крепкая /

комплексное

мероприятие

30 июля. Международный

день дружбы
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

17

02.08.2022

13:00

«Современные детские

писатели, Владимир

Арро»

Комплексное

К 90-летию со дня

рождения писателя

Владимира Арро

ул. Белозёрская, 23,

Этнографическая

деревня Бибирево

30

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

мероприятие

18 03.08.22

15:00 – 18:00

Выходи читать во

двор/тематическая

программа

 Лианозовский парк 50

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №49

19

05.08.2022

17:00

Многоликая Россия /

виртуальная экскурсия

9 августа. Всемирный день

коренных народов мира
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

20

08.08.2022 –

19.08.2022  09.00-

18.00

Творческие интенсивы

«Мастера и мастерицы»
Летние интенсивы

г. Москва,

Шенкурский проезд, д.

3а.

60

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Дом культуры

"Темп"

21

10.08.2022

17:00

Летнее детективное

агентство/

интерактивная

программа

11 августа. 125 лет со дня

рождения Энид Мэри

Блайтон

ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

22

10.08.2022

18:00

«Русские писатели 20

века. Юрий Казаков»

литературные чтения

К 95 летию со дня

рождения Ю.П. Казакова

ул. Корнейчука д.40 30

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

23

10.08.2022

17:00

Летнее детективное

агентство/

интерактивная

программа

11 августа. 125 лет со дня

рождения Энид Мэри

Блайтон

ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

24

12.08.2022

17:00

Жила-была сказка /

комплексное

мероприятие

 ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

25

12.08.2022

17:00

Жила-была сказка /

комплексное

мероприятие

 ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

26  «Усадьба Неклюдово и Пешая экскурсия по Школа Город Солнца, 25 ГБУК г. Москвы

13.08.2022

14.00

её окрестности»

пешеходная экскурсия

историческим

достопримечательностям

района Бибирево

Мытищинский район,

ул. Центральная д.2В,

посёлок Нагорное

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

27 15-31.08.2022

Творческая смена в

ЦДЮТ «Бибирево»

Образовательная

программа «Центр

притяжения друзей»

ГБОУДО ЦДЮТ

«Бибирево»

100 ГБОУДО ЦДЮТ

«Бибирево»

28

15.08 по 28.08

11.00 до 17.00

Интерактивная

творческая программа

«Моё яркое лето»

(пленэры, мастер-

классы, показательные

выступления)

ГЗ
Этнографическая

деревня Бибирево
150

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

"ДК "Смена"

29

18.08.2022

Чествование членов

общественных

организаций района

Бибирево

местный праздник Место уточняется 100 АМО Бибирево

30

19.08.2022

17:00

Триколор моей страны /

комплексное

мероприятие

22 августа. День

государственного флага
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

31

19.08.2022

18:00

Солнечный голос / вечер

памяти

17 августа. 80 лет со дня

рождения М.М. Магомаева
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

32 22.08.2022

13.00

Концертная программа

«Славься Отечество!»

«День государственного

флага России»

ЦМД «Бибирево», ул.

Пришвина, д. 12, к.2
25

ГБУ ТЦСО

«Бибирево»

33

22.08.2022

12:00

«Три цвета праздника»

акция

Ко Дню Государственного

флага Российской

Федерации

ул. Белозёрская, 23,

Этнографическая

деревня Бибирево

35

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

34

23.08.2022

16.00

Кинопоказ фильма

Никиты Михалкова

«Цитадель»

«День воинской славы.

Разгром советсткими

войсками немецко-

фашистских войск в

Курской битве»

ЦМД «Бибирево», ул.

Пришвина, д. 12, к.2
15

ГБУ ТЦСО

«Бибирево»

35

25.08.2022
Акция «Соберем

ребенка в школу!»

Общегородская

благотворительная акция

«Семья помогает семье!»

ул. Костромская 200 АМО Бибирево

36 25.08.2022 День открытых дверей - Парк Света в Бибирево 100 ГБУ «СДЦ

16:30 в  ГБУ «СДЦ «Кентавр» ул. Костромская «Кентавр»

37

27.08.2022

12.00

Интерактивная

программа для детей

"Танцуй, пока

молодой!"

 ул. Лескова, д. 30, к. 1 35

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

ОСП ТКС

"Товарищ"

38

27.08.2022 «Город Мастеров» День открытых дверей

г. Москва,

Шенкурский проезд, д.

3а.

150

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Дом культуры

"Темп"

39

27.08.2022

12.00

Шедевры русского

кинематографа.

Кинопоказ знаменитых

фильмов, посвященный

Дню российского кино.

День российского кино Ул. Корнейчука, 38Б 50

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

"ДК "Смена"

40

27.08.2022

13.00

Мастер-класс по

прикладному творчеству

для детей "Волшебный

мир лета"

 ул. Лескова, д. 30, к. 1 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

ОСП ТКС

"Товарищ"

41

42

27.08.2022

17:00

Семейный кинозал /

комплексное

мероприятие

27 августа.

День российского кино
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

43 28.08.2022

11.00 День открытых дверей ГЗ Ул. Корнейчука, 38Б 150

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

"ДК "Смена"

44

01-03.09.2022

17:00

Первоклассные ребята /

комплексное

мероприятие

1 сентября. День знаний ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

45

02.09.2022

14:30

Памятная акция

«Помним Беслан»
Трагедия в Беслане

Памятник «Солдатам

Отечества»

пересечение улиц

Лескова и Плещеева

50
ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

46

02.09.22

10:00 – 11:00

Очень знания важны,

детям знания

нужны/интерактивное

занятие

День знаний ГБОУ школа

данные уточняются

25

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №49

47

03.09.2022

10:00

«Лучший город земли»

комплексная программа
Ко Дню города Москвы ул. Корнейчука д.40 70

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

48 03.09.2022

15:00

Творческая

интерактивная

программа «Лучший

город земли»

День города

Прилегающая

территория ГБОУДО

ЦДЮТ «Бибирево»

400 ГБОУДО ЦДЮТ

«Бибирево»

49

08.09.22

13:00 – 14:00

Мужеством, доблестью,

славой живи, российская

земля. Тематическая

программа

День Бородинского

сражения
ул. Корнейчука, д.59 25

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №49

50 02.09.2022

16.00

Праздничная дискотека

«Московский бит»
«День города»

ЦМД «Бибирево», ул.

Пришвина, д. 12, к.2
25

ГБУ ТЦСО

«Бибирево»

51

02-04.09.2022

16:00

Москва – лучший город

Земли / комплексное

мероприятие

3 сентября. День города

Москвы
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

52

03.09.2022

13.00

Концертная программа

«Это ты, мой город

Москва!»

«День города»
ЦМД «Бибирево», ул.

Пришвина, д. 12, к.2
25

ГБУ ТЦСО

«Бибирево»

53

03.09.2022

12:00

Голубь мира /

акция

3 сентября. День

солидарности в борьбе с

терроризмом

ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

54

05.09.2022

18.00

Лекция для детей по

правилам дорожного

движения "Грамотный

пешеход"

 ул. Лескова, д. 30, к. 1 25

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

ОСП ТКС

"Товарищ"

55 07.09.2022

17:00

«Тайны Бородинского

сражения»  лекция

Открытая лекция

познакомит слушателей с

историческим событием,

именитыми личностями и

ул. Корнейчука д.40 50

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

интересными фактами

Бородинского сражения

56

07.09.2022

17:00

Путешествие вокруг

света с Фернаном

Магелланом /

комплексное

мероприятие

6 сентября. 500 лет назад

завершилось первое

кругосветное плавание

экспедиции Фернано

Магеллана

ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

57

10.09.2022

12.00

Лучший город на

планете
День города Ул. Корнейчука, 38Б 150

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

"ДК "Смена"

58

10.09.2022

Праздник «Честь и слава

Бибирево» - День

Почетного жителя МО

Бибирево

местный праздник

Место уточняется

300 АМО Бибирево

59

09-10.09.2022

16:00

Недаром помнит вся

Россия / комплексное

мероприятие

8 сентября. 190 лет

Бородинской битве
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

60

14.09.2022

в 14:00

«Зарубежная классика»

комплексная программа

К 160 летию со дня

рождения О. Генри
ул. Корнейчука д.40 30

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

61 17.09. 2022

11:00

Творческая мастерская

Мастер-класс
-

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

ул. Мурановская, д.8а
15

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

62

17.09.2022

14:00

«Великий учёный»

лекторий

К 165 летию со дня

рождения К.Э.

Циолковского

ул. Корнейчука д.40 35

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

63

17.09.2022

14:00

«Усадьба Неклюдово и

её окрестности»

пешеходная экскурсия

Пешая экскурсия по

историческим

достопримечательностям

района Бибирево

Школа Город Солнца,

Мытищинский район,

ул. Центральная д.2В,

посёлок Нагорное

25

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

64

17.09.2022

12.00

Мастер-класс по

прикладному творчеству

для детей

"Подарки осени"

 ул. Лескова, д. 30, к. 1 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

ОСП ТКС

"Товарищ"

65

17.09.2022

16:00

Детский писатель с

морскою душой /

комплексное

мероприятие

11 сентября. 140 лет со дня

рождения Б.С. Житкова
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

66 21.09.2022

16:00
«Король ужасов»

комплексная программа

К 75 летию со дня

рождения С.Кинга
ул. Корнейчука д.40 30

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Библиотека №69

67 22.09.2022

Время уточняется

Концерт-визитка

творческих коллективов

«У нас в Бибирево»

 ГБОУДО ЦДЮТ

«Бибирево»

300 ГБОУДО ЦДЮТ

«Бибирево»

68

22.09.2022

17:00

Наследие Петровской

эпохи / комплексное

мероприятие

к 350-летию со дня

рождения Петра I
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

69

24.09.2022

16:00

Путешествие в глубину

моря / комплексное

мероприятие

29 сентября. Всемирный

день моря
ул. Коненкова, д. 23 20

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ СВАО"

Центральная

библиотека № 52

70 29.09.2022

Время уточняется

Концертная программа

«Золотая осень жизни»

День старшего поколения ГБОУДО ЦДЮТ

«Бибирево»

300 ГБОУДО ЦДЮТ

«Бибирево»

71

29.09.2022

Концерт, посвященный

учителям района

Бибирево

День учителя Пришвина 12 к.2 100

АМО Бибирево

72

30.09. 2022

16:30

«Душою молоды

всегда!», концерт,

посвященный

Международному дню

пожилых людей

Международный день

пожилых людей

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

Актовый зал

ул. Пришвина д.12,

корп.2

80
ГБУ «СДЦ

«Кентавр»